Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад компенсирующего вида № 5

муниципального образования город Новороссийск
353900,  Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Губернского, 22, тел.(8617)644530

ПРИКАЗ

От 10.01.2022 г.                                                                         № 20 о/д

О назначении ответственного лица за систему видеонаблюдения

  С целью повышения уровня безопасности, контроля территории, от проникновения

посторонних лиц на территорию МБДОУ детский сад компенсирующего вида № 5,

предотвращения конфликтных ситуаций, актов вандализма, координации действий

персонала в ЧС

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Назначить ответственным лицом за систему видеонаблюдения заведующего

хозяйством Никишину Елену Владимировну.

      2. Продолжить эксплуатацию системы видеонаблюдения в МБДОУ детский сад

компенсирующего вида № 5;

      3. Исключить разглашение персональной информации о воспитанниках МБДОУ

детский сад компенсирующего вида № 5;

4.Определить следующий состав работников, имеющих доступ к видеоинформации:

дежурные администраторы, сотрудники ЧОП.

5. Дежурным администраторам и сотрудникам ЧОП, согласно графика дежурств,

проводить ежедневный просмотр видеоматериалов, фиксировать случаи, требующие

экстренного вмешательства в журнале, принимать меры по решению проблемных

ситуаций, незамедлительно информировать заведующего.

6.Струдник ЧОП ведет видеоконтроль территории в 24.00; 2.00; 4.00; 6.00, фиксирует

информацию, требующую экстренного разрешения, незамедлительно принимаются меры

по безопасности и информируется заведующий.

7. Ответственные лица имеют право просматривать, но не редактировать записи.

8. При возникновении спорных ситуаций и в случае необходимости просмотра

видеозаписей родителями (законными представителями), педагогам следует обратиться к

заведующей с обоснованным письменным заявлением.

9. Никишиной Е.В. вести ежедневный контроль за работой видеонаблюдения,

незамедлительно докладывать заведующей о нарушениях в работе системы

видеонаблюдения.

     10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ детский сад

компенсирующего вида № 5                                                Лютикова О.А.

		2022-04-13T16:51:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 5 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК
	Я являюсь автором этого документа